
ХАЛЫК ҖЫЕНЫ КАРАРЫ 
                   от 23.12.2019                                                                              № 2 

 
Кече Алат торак пунктында гражданнар җыены нәтиҗәләре турында 

Алат авыл җирлеге 
Татарстан Республикасы Биектау муниципаль районы  

 
Статьялары нигезендә 25.1, 56 Федераль закон от 06 октябрь 2003 елның 2131-ФЗ 

номерлы федераль закон оештыруның гомуми принциплары Турында «һәм җирле үзидарә» 
Россия Федерациясендә статьясы нигезендә Татарстан Республикасы Законының 35 ел, 28 
июль 2004 елгы № 45-ТРЗ номерлы Республикасында җирле үзидарә ТУРЫНДА» Татарстан 
беркетмә төзелде нәтиҗәләре белән җыенда гражданнарның, узган 10 сәгать 00 минут 12 
ноябрь, 2019 елда «мәсьәләсе буенча бастырыла алуы белән килешәсезме сез үзара салым 
кертү 2020 елда күләмендә 500 (биш йөз) сум белән һәр совершеннолетнего кешесе, 
теркәлгән яшәү урыны буенча һәм даими яшәүче территориясендә торак пункт Алат Алат 
авыл җирлеге, Биектау муниципаль районы, Татарстан Республикасы һәм юнәлеш алынган 
акча җирле әһәмияттәге мәсьәләләрне хәл итү үтәү буенча түбәндәге эшләр: 

-Кече Алат авылы эчендәге юлларны вак ташлау 
 
                              «РИЗА»                                                 «КАРШЫ». 
 
Халык җыены нәтиҗәләре турында беркетмә нигезендә: 

Сайлау хокукына ия җыенда катнашучылар исемлегенә гражданнар җыенында 45 

(кырык биш) катнашучы, тавыш бирүдә 26 (егерме алты) кеше катнашкан гражданнар саны 

кертелгән, бу 57,7% тәшкил итә. 

тавыш бирү нәтиҗәләре буенча гражданнар җыенында катнашучылар өчен түбәндәге 

урыннар билгеләнде:: 

җыенда катнашкан 26 (егерме алты) кеше «За» позициясе өчен тавыш бирде; «каршы» 

позициясе өчен җыенда катнашучыларның 0 (ноль) тавыш бирде. 

На основании изложенного, сход граждан решил: 

1. Татарстан Республикасы Биектау муниципаль районы Алат авыл җирлегенең торак 

пунктында гражданнар җыены булып узды, халык җыены нәтиҗәләре дөрес дип танылды. 

2. "Татарстан Республикасы Биектау муниципаль районы Алат авыл җирлеге торак 

пункты территориясендә даими яшәүче һәм яшәү урыны буенча теркәлгән һәр балигъ 

булмаган һәр кешедән 2020 елда үзара салым кертүгә 500 (биш йөз) сум күләмендә һәм 

түбәндәге эшләрне башкару буенча җирле әһәмияткә ия булган мәсьәләләрне хәл итүгә 

алынган акчаларны җибәрү белән килешәсезме?: 

-Кече Алат авылы эчендәге юлларны вак ташлау 

3. Әлеге карарны мәгълүмат стендларында, Татарстан Республикасы Биектау 

муниципаль районының рәсми сайтында авыл җирлекләре бүлегендә һәм Татарстан 

Республикасының хокукый мәгълүмат рәсми порталында урнаштыру юлы белән бастырып 

чыгарырга (халыкка җиткерергә). 

4. Әлеге карарны Татарстан Республикасы муниципаль норматив хокукый актлары 

Регистрына кертү өчен җибәрергә. 

 

Халык җыенында рәислек итүче, 
Алат авыл җирлеге башлыгы                                                                                          Р.Р.Хаиров 


